
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   229  DEL   11/03/2024

OGGETTO

RIMBORSO DITTA GI & GI TRASPORTI ECCEZIONALI 

Redattore: FONTANESI LUCA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Viste  le  procedure  dell'Ufficio  Trasporti  Eccezionali,  il  Responsabile  dell’U.O.  Mobilità 
Sostenibile e Progettazione Stradale, fa presente quanto segue:

 la Provincia gestisce, in base alla L.R. 3, del 21/04/1999 e ss.mm.ii. le autorizzazioni 
ai trasporti eccezionali riguardanti transiti  sul territorio Provinciale e tutti i transiti sul 
territorio regionale delle ditte aventi sedi nella  Provincia di Reggio Emilia;

- sulla base delle autorizzazioni rilasciate dall'Ufficio Trasporti Eccezionali  risulta una 
pratica da rimborsare in quanto erroneamente pagata alla competenza territoriale della 
Provincia di Reggio Emilia;

 la GI & GI ITALIA SRL con sede a  Desenzano sul Garda  (bs) per conto della Ditta 
Pizzolato  srl, ha provveduto ad effettuare 1 versamenti di Euro 82,00  con versamento 
sul portale Pagopa e riscontro ns. Provvisorio 673 del 20/02/2024 regolarmente 
riscontrato in accertamento con Determina n. 217 del 06/03/2024. Il pagamento risulta 
non dovuto in quanto la ditta ha presentato la pratica presso la Provincia di Modena al 
numero 1901/2024 del TEONLINE Regione Emilia Romagna con relativo riversamento 
alla Provincia di competenza. per  trasporti eccezionali multipli a percorso.,  pertanto 
sono' risultati  versamenti sul ns. conto corrente non dovuti per complessivi Euro 82,00 
e oggetto di rimborso, come da domanda ns. protocollo 4809/1/2024 del 20/02/2024;

visti:

 il D.Lgs. 267/2000;
 il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011);
 l'obiettivo di   1° livello 0106/0006 e l'obiettivo di 2 livello R08G1OG2/1. 
 
ritenuto di:

• di  impegnare  la somma di  Euro 82,00 da liquidare a favore della ditta GI  &GI 
ITALIA SRL con sede a  Desenzano sul Garda  (BS) Codiice Fiscale 04043290982 
imputandola alla Missione 01, Programma 06 del Bilancio di Previsione 2024/2026, 
Codice del Piano dei Conti  Integrato 1099905001,  ed al  corrispondente capitolo 
2080 del PEG 2024, con esigibilità anno 2024 ; 

Determinazione N. 229 del 11/03/2024 
pag. 2/4



 
atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

D E T E R M I N A

  di impegnare la somma di Euro 82,00 da liquidare a favore della ditta GI &GI ITALIA 
SRL  con  sede  a   Desenzano  sul  Garda   (BS)  Codiice  Fiscale  04043290982 
imputandola alla Missione 01, Programma 06 del Bilancio di Previsione 2024/2026, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 1099905001, ed al corrispondente capitolo 2080 
del PEG 2024, con esigibilità anno 2024   

Determinazione N. 229 del 11/03/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 11/03/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 229 del 11/03/2024 
pag. 4/4


